
16/05/2022 16:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1025804&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2022 
 

Às 13:17 horas do dia 16 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NADIA CRISTINA DIAS DUARTE TOME, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
244/2021, Pregão nº 00015/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrica , Rodas: Rodízios C/ Freios ,
Capacidade De Carga: Até 300 KG, Tipos De Acionamento: Controle Remoto , Componentes: Cabeçeira E Peseira
Removíveis Plástico , Componentes 01: Altura Regulável, Bateria Recarregável , Características Adicionais:
Trendelemburg, Fowler E Reverso , Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis , Dimensão: Cerca De 2,00 X
0,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.790,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance
de R$ 23.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2022
12:19:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA
DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:

38.007.528/0001-65, Melhor lance: R$ 23.500,0000

Homologado 16/05/2022
13:17:10

NADIA
CRISTINA

DIAS DUARTE
TOME

Item: 2
Descrição: Cadeira de rodas
Descrição Complementar: Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Estrutura Rígida ,
Acabamento Estrutura: Revestimento Termoplástico , Tipo Uso: Locomoção , Tipo Encosto: Apoio Cabeça, Braços, Pés
E Encosto Ajustável , Acabamento Do Encosto E Assento: Estofada , Tipo De Pneu: 4 Rodízios Cerca 5" , Tipo Freio:
C/ Freio , Características Adicionais: Altura Regulável , Acessórios: Suporte De Soro , Tipo De Amortecedor: Ajuste
Pneumático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.814,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 4.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2022
12:19:19

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF:



16/05/2022 16:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1025804&tipo=t 2/2

42.650.279/0001-07, Melhor lance: R$ 4.999,0000

Homologado 16/05/2022
13:17:12

NADIA
CRISTINA

DIAS DUARTE
TOME

Fim do documento


